(4.) ACA, R. 81, fol. 52r (6 Mar. 1290): “Universis officialibus et cetera. Cum Muça Abenbeyet, 
Açe Parrello, Yoniç, jeneti habeant mandato nostro venire ad [servi]endo nobis cum uxoribus ac 
familiis suis. Mandamus vobis quatenus predictis jenetis, uxoribus ac familiis suis [in] veniendo 
ad nos nullum impedimentum aut contrarium faciatis aut fieri ab aliquo permittatis immo 
provideatis eisdem [qua]re fuerit de sec[uro] transitu et ducatu presentibus ultra XV dies 
proximos venturos minime valituris. Datum ut supra.” See also Gazulla, “Zenetes,” 193.

(5.) ACA, R. 66, fol. 197r (15 Oct. 1286): “Universis et officialibus ad quos et cetera. Cum Giber 
et Jahia et Jucefus et Hiahiaten et Dapher, fratres janeti, venerint in servicio nostro et inde 
redeant cum familia et uxoribus et filiis [sui]s et sint inter omnes quadraginta septem persone. 
Mandamus vobis quatenus in redeundo nullum impedimentum vel contrariam faciatis immo 
provideatis eisdem de securo transitu et du[c]atu. Datum ut supra.”

(6.) See Catlos, “Mahomet Abenadalill,” 291–92, for his discussion of families. See also Gazulla, 
“Zenetes,” 193, who presents one document related to the wife of Muça Abenbeyt (ACA, R. 81, 
fol. 52).
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(7.) ACA, R. 71, fol. 50r (8 May 1287): “Item eidem Petro quod solutis et cetera, det Çeyt Abdela, 
jeneto, sex coudes panni coloris et pro tribus suis sociis, XVIII coudes de bifa de Sancto Dianisio 
de colore, quas eis dare debemus cum albarano Iacobi Fivelleri directo Muçe de Portella quod 
nos recuperavimus. Item uxori sue quatuor coudes de panno coloris quos ei pro vestibus damus 
prout in albarano Iacobi directo Muçe de Portella quod nos recuperavimus continetur. Et cum eis 
dederitis et cetera. Datum ut supra.” Was she perhaps “Garup,” who is mentioned in ACA, R. 76, 
fol. 19r (n15, below)? Cf. ACA, R. 67, fol. 39v (22 June 1286), with full citation in n8, below, in 
which a wife of a jenet appears in Barcelona.

(8.) ACA, R. 72, fol. 33r (10 Apr. 1288): “Eidem altera, quod cum dominus Rex mandaverit Petro 
de Libiano quod daret IIII filiis de Miramamonino et uxoribus trium eorum et Issacho Sanagi de 
familia ipsorum, pannum quem sibi constaret Muçam de Portella eis debere dare cum albaranis 
Iacobi Fivellarii. Det eis ipsum pannum pro quem constituerit ipsum Muçam debere dare 
eisdem. Datum ut supra.” ACA, R. 72, fol. 53v (15 Feb. 1288): “Arnaldo de Bastida quod//solvat 
Jucef Abenjacob//excomputet seu dederit Jucef Aben Jacob et Cassim, janetis, … alia summa C 
viginti solidi Barchinone debitorum eisdem pro LXXX solidos Iaccenses pro vestibus uxorum 
[e]arum cum duobus albaranis Iacobi Fivellerii. …” The wife of one Gibrus Bomandil received 
grain when she arrived in Barcelona. ACA, R. 67, fol. 39v (22 June 1286): “Petro de Sancto 
Clemente. Mandamus vobis quatenus de blado nostro quod Berengarius de Conques … 
[pro]videatis uxore Gibri Bomandil et aliorum janetorum de famile sua que sunt in Barchinone in 
necessarie eorum quoniam nos illud vobis in compotum recipiemus. Datum Barchinone, X 
kalendas Iulii.”

(9.) ACA, R. 44, fol. 178v (16 Apr. 1280): “Noverint universii quod nos Petrus dei gracia Rex 
Aragonem, tradimus et concedimus vobis Muça Hivanface jeneto de domo nostra et Axone uxori 
sue quasdam domos in moraria Valencie que fuerant Xerqui Alhadit …”

(10.) ACA, R. 71, fol. 52r (15 May 1297): “Maymon de Plana, baiulo Valencie, quod conducat 
aliquam domum idoneam in Valencie uxoribus filiorum Miramoni in qua est posint esse salve et 
[se]cure.”

(11.) ACA, R. 58, fol. 9r (30 Feb. 1284): “Bernardo scribe quod donet Mahometo Abulhayr pro 
expensis uxoris et familie sue quam ad partes istas facere venire. Quindecim duplas. Datum ut 
supra.” See also ACA, R. 52, fol. 54v (13 Aug. 1284): “Raimundo de Rivo Sicco quod det 
expensas Axie uxori Abdaluhafet janeti qui est in servicio Regis in veniendo [de] Elx usque ad 
Valenciam. Datum ut supra.” We know that “Horo” was the wife of Mahomet based on ACA, R. 
71, fol. 37r (n16, below).

(12.) Cf. Elena Lourie, “Black Women Warriors in the Muslim Army Besieging Valencia and the 
Cid’s Victory: A Problem of Interpretation,” Traditio 55 (2000): 181–209.

(13.) See Ibn Khaldūn, Kitāb al-‘ibar, VII: 188, speaking of a battle between Yaghmurāsan and 
Abū Yūsuf in 1267: “While the warriors of the two armies prepared for battle, their wives 
emerged with their faces uncovered (sāfirāt al-wujūh) in order to incite (fī sabīl al-taḥrīḍ) [the 
men]. They celebrated and shouted encouragement.”

(14.) ACA, R. 58, fol. 29r (6 June 1285): “<Raimundo de Ricco Sicco quod provideat in expensis 
uxori Maimoni, janeti, prout iam antequam computasset providebat eidem. Datum in Colle de 
Panissars, II nonas Iunii.>” ACA, R. 58, fol. 49r (3 Sept. 1285): “Dominico de la Fugera, baiulo 
Calatayube, volumus et placet nobis quod expensas idoneas quas dederitis uxoribus et filiis 
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filiorum de Maramuni qui in servicio nostro existunt, ponatis nobis, a compotu datarum eius 
contingerit vos reddere compotum nobis, vel aliquis loco nostri. Mandamus etiam vobis quatenus 
predictis uxoribus et filiis filiorum de Maramuni, detis expensas idoneas pro tempore futuro dum 
ipsas uxores et filios in Calatayub, remanere conting[a]t. Datum Barchinone, III nonas 
Septembris.” See also Gazulla, “Zenetes,” 180. ACA, R. 65, fol. 38r (Feb. 1286): “Raimundo de 
Rivo Sicco. Mandamus vobis quatenus detis uxoribus Muçe et Çahit et Maym[u]ni, jane[torum], 
portiones quas dominus Rex inclite recordationis pater noster eas assignati habendas [c]a[r]ta 
s[u]a ut in ea videbitis [con]tineri. Datum ut supra.” See also Catlos, “Mahomet Abenadalill,” 292. 
ACA, R. 76, fol. 3r (22 Jan. 1288): “Geraldo de Fonte, baiulo Valencie. Mandamus vobis quatenus 
donetis Muçe et Sahit, jenetis nostris, unicuique eorum centum solidos pro acorrimento \et 
quitacione/eorum [e]t uxorum suarum. E[t] facta eis solutione et cetera. Datum ut supra.” ACA, 
R. 82, fol. 69r (5 Sep. 1290): “Fuit scriptum Raimundo Scorne quod quitet uxores Muse et Çayt, 
jenetorum nostrorum, de eo quod eisdem debentur tam de tempore preterito quam de presenti 
[die] de[i]nde qualibet die, prout eisdem quitare consuevistis ut in litteris per nos iam super hoc 
nobis missis plurimus continer. Recuperantes et cetera. Datum ut supra.” See also Catlos, 
“Mahomet Abenadalill,” 291. ACA, R. 72, fol. 53v (15 Feb. 1288): “Arnaldo de Bastida quod// 
solvat Jucef Abenjacob//excomputet seu dederit Jucef Aben Jacob et Cassim, janetis, … alia 
summa C viginti solidi Barchinone debitorum eisdem pro LXXX solidos Iaccenses pro vestibus 
uxorum [e]arum cum duobus albaranis Iacobi Fivellerii. …”